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OPINIA  

 

 

 

Rada Dzielnicy Sławin na posiedzeniu w dniu 6 maja 2024 r. zaopiniowała projekty edycji 

Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 dotyczące terenu dzielnicy Sławin.  

 

Opinie i uwagi dotyczące wskazanych projektów: 

 

• D-22 - fitPies - wybieg i „psika” dla czworonogów i człowieków  

 

Opinia pozytywna. 

Projekt zasadny z uwagi na wyznaczenie zorganizowanego miejsca na terenie dużej 

dzielnicy dla swobodnego wyprowadzania zwierząt przez ich opiekunów;  

 

• D-35 - Bezpieczniej na ul. Północnej - budowa brakującego odcinka chodnika        

od skrzyżowania z ul. Mineralną do Ogrodu Botanicznego 

 

Opinia pozytywna.  

Projekt zasadny z uwagi na brak chodnika przy wąskiej jezdni. Sugerujemy budowę 

chodnika zgodnie ze standardami przebudowanego wcześniej odcinka ul. Północnej na 

wschód od ul. Mineralnej tj. minimum 1,5m (a nie jak podano w projekcie 1m) i po północnej 

stronie jezdni (od strony zabudowy); 

 

• D-132 - Zespół boisk interdyscyplinarnych dla młodzieży dla dzielnicy „Sławin”  

 

Opinia negatywna z uwagi brak doprecyzowanej lokalizacji w projekcie i obecnie 

ograniczonymi możliwościami jego realizacji.  

Proponowane obiekty były by bardzo potrzebne, ale dopuszczenie projektu bez 

zapewnienia właściwej lokalizacji może skutkować tylko jego częściową realizacją lub nie 

zrealizowaniem przez kilka lat (tak jak już 2 projektów w ubiegłych latach), co skutkuje 

niewykorzystaniem środków budżetu obywatelskiego w dzielnicy. 

Domyślamy się, że wnioskodawcy projektu chodzi o dolinę pomiędzy ul. Relaksową              

a ul. Zielone Wzgórza. Na tym terenie są prawie wyłącznie działki prywatne i działki 

wspólnot. W tej dolinie w pobliżu ul. Kasztelańskiej była zlokalizowana największa siłownia 

zewnętrzna na dzielnicy (zrealizowana z BO) do której nie zostało zrealizowane dojście      

a teren ostatecznie został zwrócony właścicielom (siłownia zdemontowana i przeniesiona). 



Na terenie tej doliny znajduje się tylko jedna działka gminy (pozyskana w ubiegłym roku od 

Interbud-u) i raczej z brakiem dojścia i dojazdu (lepszy dostęp możliwy dopiero po budowie 

przedłużenia ul. Zielone Wzgórze tj. za kilka lat). 

Nie widzimy też możliwości realizacji tego projektu w drugiej dolinie przy ul. Altanowej, 

gdyż są tam inne zamierzenia zagospodarowania m. in. dom kultury oraz nie ma tam 

obecnie na to miejsca i dojazdu (trwa proces pozyskania nieruchomości z TBS w celu 

poprawy tej sytuacji). 

 

• O-5 - Dolina Czechówki 

 

Opinia pozytywna.  

Jest to rozwinięcie m.in.  projektu D-22. 

 

• O-79 - Zespół boisk interdyscyplinarnych dla młodzieży dla dzielnicy „Sławin”  

 

Projekt identyczny jak D-132, opinia negatywna, uzasadnienie jak w D-132 

  

• O-83 – Rewitalizacja i remont terenu miejskiego parkingu przy Muzeum Wsi 

Lubelskiej (Skansenie) 

 

Opinia pozytywna.  

Ze względu na obecny stan techniczny parkingu jest to negatywna wizytówka Muzeum Wsi 

Lubelskiej (znajduje się obok i użytkują jego goście) i miasta Lublin (właściciel parkingu).  

 

Rada proponuje by powyższy projekt był zakwalifikowany jako ogólnomiejski                

z uwagi, że dotyczy sprawy wojewódzkiej i ogólnomiejskiej. 

 

 

Z poważaniem:  

 

  Przewodnicząca Rady Przewodniczący Zarządu 

       Dzielnicy Sławin         Dzielnicy Sławin 

  Małgorzata Pietrzela        Radosław Osiak 

     (-)            (-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości:  

1. Referat ds. samorządności. Kancelaria Prezydenta Urząd Miasta Lublin.  

Plac króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin 


